ПРОЕКТ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                                     тел. (8442) 33-26-55, факс(8442) 55-17-13

от _____________ № _____________

О внесении изменений в решение

Волгоградской городской Думы от

15.07.2009 № 22/625 «Об определении

стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по

погребению, и требований к их качеству» (в

редакции на 26.03.2014)

Во исполнение пункта 3 статьи 9, статьи 10, пункта 3 статьи 12, статьи 26

Федерального закона от 12 января 1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном

деле» (в редакции на 04.06.2014), руководствуясь подпунктом 22 пункта 1 статьи 5

Устава города – героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1.    Внести в решение Волгоградской городской Думы от 15.07.2009 № 22/625

«Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, и требований к их качеству» (в редакции на

26.03.2014)» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к вышеуказанному решению изложить в следующей

редакции:

«Приложение 1

к решению

Волгоградской городской Думы

От 15.07.2009 № 22/625

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению путем

предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп),

и требования к их качеству

№

п/п

Гарантированный

перечень услуг по

погребению

Требования к качеству и составу

предоставляемых услуг

Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5

1. Оформление

документов,

необходимых для

погребения

оформление свидетельства о смерти

 1

оформление
бесплатно

2

1 2 3 4 5

2. Предоставление

гроба и других

предметов,

необходимых для

погребения

1 услуга 2 409,68

 в том числе:

2.1. Предоставление

гроба

гроб стандартный, из натуральных

пиломатериалов толщиной 25-32

мм, обитый снаружи и внутри

хлопчатобумажной тканью, с

ножками (размер 2,0 х 0,7 х 0,7 м)

1 гроб

1 612,31

2.2. Доставка гроба и

других

предметов,

необходимых для

погребения

погрузка в автокатафалк гроба и

других предметов, необходимых для

погребения, согласно счёту-заказу,

доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения, в

место нахождения тела (останков)

умершего в назначенное время

похорон и выгрузка (с подъёмом

предметов, необходимых для

погребения, на первый этаж).

Стоимостью доставки гроба и

других предметов, необходимых для

погребения, предусмотрены их

доставка из салона-магазина в место

нахождения тела (останков)

умершего на расстояние до 25 км с

учетом холостого пробега

1 доставка

(перевозка)

797,37

3. Перевозка тела

(останков)

умершего на

кладбище

Волгограда

вынос закрытого гроба с телом

(останками) умершего рабочими

специализированной службы

ритуальных услуг (4 человека) из

помещения морга или дома и

установка в автокатафалк, перевозка

тела (останков) умершего на

кладбище с заездом на дом для

кратковременного прощания (в

случае необходимости), перенос

гроба с телом (останками) умершего

к месту захоронения.

В стоимость перевозки

автокатафалком тела (останков)

1 перевозка 1 470,09

3

умершего входит перевозка от места

нахождения тела (останков)

умершего до кладбища Волгограда

на расстояние до 20,5 км с учетом

холостого пробега

4. Погребение тела

(останков)

умершего

 1 погребение 1 122,39

 в том числе:

4.1. Рытьё

стандартной

могилы

расчистка и разметка места могилы,

рытьё могилы вручную или

механизированным способом с

последующей доработкой вручную

(размер 2,0 х 1,0 х 1,5 м)

1 могила 858,58

4.2. Захоронение опускание гроба в могилу, засыпка

могилы и устройство надмогильного

холма, изготовление и установка

регистрационной таблички.

1 погребение 263,81

Итого стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению путем

предания тела (останков) умершего земле (захоронение в

могилу, склеп)

1 погребение 5 002,16

Примечания:

1.  В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-

ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции на 04.06.2014)

гарантированный перечень услуг по погребению путем предания тела (останков)

умершего земле (захоронение в могилу, склеп) предоставляется

специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу (супруге),

близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или

иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,

бесплатно.

2. В стоимость гарантированного перечня услуг по погребению путем

предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп) включены

расходы по доставке гроба и других предметов, необходимых для погребения,

одним рейсом к месту похорон.

3. Услуги, не вошедшие в гарантированный перечень услуг по погребению

путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп),

при рытье могилы на участке захоронения, связанные с демонтажем надмогильных

сооружений (ограждений, памятников и др.), сносом деревьев, кустарников, а

также за рытье могилы больших размеров, чем предусмотрено гарантированным

перечнем услуг по погребению, осуществляются за дополнительную плату.

4. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня

услуг по погребению путем предания тела (останков) умершего земле

4

(захоронение в могилу, склеп), производится за счет средств супруга

(супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя

умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение

умершего.

5. Расчет гарантированного перечня услуг по погребению путем предания тела

(останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп) произведен без учета

постановления Главы Администрации Волгоградской области от 09 февраля 2001г.

№99 «О работе на открытом воздухе в холодное время года» (в редакции

постановления Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2008

№517).

Первый заместитель

главы Волгограда                                                                                      М.М.Девятов».

1.2.  Приложение 2 к вышеуказанному решению изложить в следующей

редакции:

«Приложение 2

к решению

Волгоградской городской Думы

От 15.07.2009   № 22/625

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению путем

предания тела (останков)  огню (кремация с последующим захоронением урны с

прахом), и требования к их качеству

№

п/п

Гарантированный

перечень услуг по

погребению

Требования к качеству и составу

предоставляемых услуг

Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5

1. Оформление

документов,

необходимых для

погребения

оформление свидетельства о смерти

 1

оформление
бесплатно

2. Предоставление

гроба и других

предметов,

необходимых для

погребения

1 услуга 2 784,25

 в том числе:

2.1. Предоставление

гроба

гроб стандартный,  из натуральных

пиломатериалов толщиной 25-32

мм, обитый снаружи и внутри

хлопчатобумажной тканью, с

ножками (размер 2,0 х 0,7 х 0,7 м)

1 гроб  1 612,31

2.2. Предоставление

урны ритуальной

урна пластиковая под капсулу
1 урна 374,57

5

2.3. Доставка гроба и

других

предметов,

необходимых для

погребения

погрузка в автокатафалк гроба и

других предметов, необходимых

для погребения, согласно счёту-

заказу, доставка гроба и других

предметов, необходимых для

погребения, в место нахождения

тела (останков) умершего в

назначенное время похорон и

выгрузка (с подъёмом предметов,

необходимых для погребения, на

первый этаж).

Стоимостью доставки гроба и

других предметов, необходимых

для погребения, предусмотрены их

доставка из салона-магазина в

место нахождения тела (останков)

умершего на расстояние до 25 км с

учетом холостого пробега

1 доставка

(перевозка)

797,37

3. Перевозка тела

(останков)

умершего к месту

кремации

вынос закрытого гроба с телом

(останками) умершего рабочими

специализированной службы

ритуальных услуг (4 человека) из

помещения морга или дома и

установка в автокатафалк,

перевозка тела (останков)

умершего к месту кремации.

В стоимость перевозки

автокатафалком тела (останков)

умершего входит перевозка от

места нахождения тела (останков)

умершего до места кремации

Волгограда  на расстояние до 13,2

км с учетом холостого пробега

1 перевозка 1 027,38

4. Погребение  урны

с прахом

умершего на

кладбище

 1 погребение 1 190,53

 в том числе:

4.1. Кремирование

тела умершего

перевозка гроба на расстояние до

30м к кремационной печи и

загрузка его в печь. Уборка праха

после кремации в металлический

зольник, установка на него

кремационного номера

1

кремирование
591,16

6

4.2. Замуровка праха

в капсулу

сборка металлических частей из

праха, засыпка праха в кремулятор

и размельчение его. Засыпка праха

в капсулу, маркировка её.

Замуровка капсулы.

1 замуровка 273,18

4.3. Рытьё могилы для

урны

расчистка и разметка места

могилы, рытьё могилы вручную

(размер 0,75 х 0,4 х 0,7м)

1 могила 148,36

4.4. Захоронение опускание урны в могилу, засыпка

могилы и устройство

надмогильного холма,

изготовление и установка

регистрационной таблички.

1 погребение 177,83

Итого стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению путем

предания тела (останков) огню (кремация с последующим

захоронением урны с прахом)

1 погребение 5 002,16

Примечания:

1. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-

ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции на 04.06.2014)

гарантированный перечень услуг по погребению путем предания тела (останков)

огню (кремация с последующим захоронением урны с прахом) предоставляется

специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу (супруге),

близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или

иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить кремацию умершего,

бесплатно.

2. В стоимость гарантированного перечня услуг по погребению путем

предания тела (останков) огню (кремация с последующим захоронением урны с

прахом) включены расходы по доставке гроба и других предметов, необходимых

для погребения, одним рейсом к месту похорон.

3. Услуги, не вошедшие в гарантированный перечень услуг по погребению

путем предания тела (останков) огню (кремация с последующим захоронением

урны с прахом), при рытье могилы на участке захоронения, связанные с

демонтажем надмогильных сооружений (ограждений, памятников и др.), сносом

деревьев, кустарников, а также за рытье могилы больших размеров, чем

предусмотрено гарантированным перечнем услуг по погребению, осуществляются

за дополнительную плату.

4. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня

услуг по погребению путем предания тела (останков) огню (кремация с

последующим захоронением урны с прахом), производится за счет средств супруга

(супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя

умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение

умершего.

7

5. Расчет гарантированного перечня услуг по погребению путем предания

тела (останков) огню (кремация с последующим захоронением урны с прахом)

произведен без учета постановления Главы Администрации Волгоградской

области от 09 февраля 2001г. №99 «О работе на открытом воздухе в холодное

время года» (в редакции постановления Главы Администрации Волгоградской

области от 24.04.2008 №517).

Первый заместитель

главы Волгограда                                                                                     М.М.Девятов».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в

официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на С.Э. Титову  -

заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда                                                                             А.В.Косолапов